[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование - Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                     №

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на строительство».
В связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации Федерального, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.51 Градостроительного кодекса РФ, на основании распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.05.2015г. № 272-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») внедрения в Кемеровской области лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации», с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр:
         1. Признать утратившим силу Постановление администрации Осинниковского городского округа № 981-нп от 30.11.2015г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»».

          2. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство», согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее Постановление в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городского округа по строительству О.В. Ефиманову.

5. Контроль за исполнением технической документации возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа О.В. Ненашеву.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Осинниковского
городского округа

  И.В. Романов
С постановлением  ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен    __________      ___________         О.В. Ефиманова

                                                                                                                 (дата)                             (подпись)

С постановлением  ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен    __________      ____________          О.В. Ненашева
                                                                                                                 (дата)                                (подпись)

А.И. Юхневич

4-13-32